ignem ille quaerens frustra aliquot aedibus,
 inuenit tandem prunam velatam fauilla, vt
 accenderet lucernam. Redit ergo, vt tempus
 lucrari posset, quod circumeundo perdiderat,
 breuiori via, eaque recta per forum. Tum
 garrulus quidam e turba populi, Aesope, in-
 quit, cur medio sole ambulas cum luce? Ho-
 minem, respondet, quaero: graduque citato
 abit domum. Hoc si molestus ille animadu-
 tere et expendere voluisset: procul dubio in-
 tellexerit, se philosopho seni hominem visum
 non esse: quod prudentia destitutus haud
 oportuno tempore iocari voluerit: cum Aeso-
 pus intentus esset rebus seriis, atque domum
 properaret.

FAB. XX.

Asinus et Galli.

Qui natus est infelix, non vitam modo
 Tristem decurrit, verum post obitum quoque
 Persequitur illum dura fati miseria.

Galli Cybebes circum quaestus ducere
 Asinum solebant, baiulantem sarcinas.

Is quum labore et plagis esset mortuus,
 Detracta pelle, sibi fecerunt tympana.

Rogati mox a quodam, delicio suo

Quidnam fecissent? hoc locuti sunt modo:

Putabat se post mortem securum fore,

Ecce aliae plagae congeruntur mortuo.

Miserrimus, quem sua manet post obitum miseria

Qui, ad subeundas calamitates suas, infausto
 fidere natus, per vitam non solum miser est

attentione maiori lusus cognoscere nostros: mirum, quantum sub illis tibi commodum, quantumque vtilitatem promittere possis. Res aliquando longe se aliter habent, atque videntur: primo intuitu fallunt plurimos. Frons, oculi, vultus, quibus facillime sustinetur simulatio, saepe mentiuntur: et raro intelligunt homines, quid industria et sollicitudo interioribus locis occultauerit. Quod ne frustra dixisse videar: fabellam de mustela et muribus narabo.

FAB. I.

De Mustela et Muribus.

Mustela quum annis et senecta debilis
 Mures veloces non valeret assequi:
 Inuoluit se farina, et obscuro loco
 Abiecit negligenter. Mus, escam putans,
 Assiluit, et compressus occubuit neci.
 Alter similiter, deinde periit tertius.
 Aliquot secutis, venit et retorridus,
 Qui saepe laqueos et muscipula effugerat,
 Proculque insidias cernens hostis callidi,
 Sic valeas, inquit, vt farina es, quae iaces.

Fallit externa species saepe rerum incautos.

Mustela, cum senectute confecta musculos non posset arripere veloces, farina exterius ita se volutando opleuit, vt tota videretur esse farina; et obscuro se abdidit loco, ac si res nullius pretii negligentius asseruata esset. Mus, reputans escam ibi se largam reperisse, laetus exultansque praeda, accedit atque mox comprehensus enecatur. Pari modo et alios corripuit erroris incautos, et esca potiri haud